
UCHWAŁA NR XXI/169/12
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU

z dnia 17 maja 2012 r.

w sprawie zmiany nazwy ulic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska, uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić nazwę ulicy w miejscowości Stare Pieścirogi z ulicy „G.J.Chłopickiego” na ulicę „Generała 
Józefa Chłopickiego”. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXVI/70/83 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nasielsku z dnia 
4.02.1983 r. w sprawie nadania nazw ulicom na terenie budownictwa jednorodzinnego w Pieścirogach Starych 
i Nowych skreśla się nazwy ulic: Tulipanowa, S. Żółkiewskiego, Hetmana Stefana Czarnieckiego, Jana III 
Sobieskiego. 

2. W Uchwale Nr XXXI/202/94 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 14 lutego 1994 r. w sprawie zmiany nazwy 
ulic w miejscowości Pieścirogi Stare i Pieścirogi Nowe uchyla się § 1. 

3. W załączniku nr 2 do Uchwały Nr XXVI/188/2001 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 kwietnia 2001 r. 
w sprawie zatwierdzenia nazewnictwa wsi i ulic na terenie miasta i gminy Nasielsk, w pkt. 5 dotyczącym 
miejscowości Stare Pieścirogi skreśla się nazwę ulicy: Tulipanowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Grzegorz Duchnowski



Uzasadnienie

Do § 1 : Uchwałą Nr XXVI/70/83 z dnia 4.02.1983 r. w sprawie nadania nazw ulicom na terenie budownictwa 
jednorodzinnego w Pieścirogach Starych i Nowych Rada Narodowa Miasta i Gminy w Nasielsku nadała m.in. 
nazwę ulicy „G.J.Chłopickiego” w obrębie Stare Pieścirogi. Ulica ta stanowi jednolity ciąg drogowy z ulicą 
„Generała Józefa Chłopickiego” w obrębie Siennica. Ponadto w Krajowym Rejestrze Urzędowego Podziału 
Terytorialnego Kraju (TERYT) w miejscowości Stare Pieścirogi figuruje nazwa ulicy „Generała Józefa 
Chłopickiego”. Zasadnym jest więc ujednolicenie nazwy ulicy poprzez dostosowanie jej do przyjętego układu 
przestrzennego. 
W związku z powyższym zmiana jest faktycznie uzasadniona. 

Do § 2 : Uchwałą Nr XXVI/70/83 z dnia 4.02.1983 r. w sprawie nadania nazw ulicom na terenie budownictwa 
jednorodzinnego w Pieścirogach Starych i Nowych Rada Narodowa Miasta i Gminy w Nasielsku nadała m.in. 
nazwę ulicy: „Tulipanowa”, „S. Żółkiewskiego”, „S. Czarneckiego”, „Jana III Sobieskiego” w obrębie Stare 
Pieścirogi, określając ich przebieg na szkicu stanowiącym załącznik do uchwały. Ponadto Rada Miejska 
w Nasielsku Uchwałą Nr XXXI/202/94 z dnia 14 lutego 1994 r. w sprawie zmiany nazwy ulic w miejscowości 
Pieścirogi Stare i Pieścirogi Nowe zmieniła m.in.: w obrębie Stare Pieścirogi nazwę ulicy: „S. Czarneckiego” na 
„Hetmana Stefana Czarnieckiego”. 
Nadane ulice „S. Żółkiewskiego”, „Hetmana Stefana Czarnieckiego”, „Jana III Sobieskiego” faktycznie 
zlokalizowane są na działkach w obrębie Mogowo i zgodnie z Uchwała Nr XXIX/193/97 Rady Miejskiej 
w Nasielsku z dnia 3 kwietnia 1997 r. w sprawie nadania nazw ulicom na terenie wsi Mogowo, zostały im nadane 
nazwy odpowiadające nazwom przyjętym w obrębie Stare Pieścirogi. 
Ponadto nazwa ulicy Tulipanowa na szkicu graficznym została zlokalizowana jako ulica równoległa do ulicy 
Storczykowej. W aktualnym układzie przestrzennym lokalizacja ulicy Tulipanowej całkowicie pokrywa się 
z przebiegiem ulicy Storczykowej. Wszystkim posesjom na odcinku od ulicy Kolejowej do ulicy Różanej 
przyporządkowane są adresy od ulicy Storczykowej. Ulica Tulipanowa w terenie faktycznie nie istnieje. 
W związku z powyższy skreślenie w/w nazw ulic jest w pełni uzasadnione. 


